Episcopoz 7 alioz prelatoz querelis frequētibz 7 q̄rulosis clamoribus exercitati: p̄nti decreto du rim? statuendū: ne aliqui seclares aut regulares quantūcunq̄ exemptionis seu libertatē se. apo. privilegijs communiti. cuiuscunq̄ ordinis religiōis status vel cōditōis existant: scienter celebrent vel faciant celebrari diuina i ciuitatib?: castri: villis: nisi q̄tenus eis a iure concedit seu loci alijs interdicitz ab ordinarijs si/ ue delegatis iudicibus vl a iure: aut exco. ad publice vel interdicitos ad diuina officia seu ecclesiastica sacramenta sine ecclesiasticam sepulturam admittant. Qui xō

Officia. Ce/ lebrans p̄ntē ex/ cōmunicato ma/ iori exco. cōfessio/ vel interdicio: n̄ est irregularē. J. de sen. excom. is qui. vbi de hoc. interdum t̄n licz celebrare p̄ntē? Interdictis. q̄d die vt. Jo. de sen. excom. c. vlti. g. Sepultu/ rap. Vide Cle. d. sepul. eos qui. h. A iure sta/ turas. Sic. de i/

uerla sunt narrata: sic diuerse puiffōes iuris si qui celebrant in ciuitate castri vel villis: nisi q̄tenus eis a iure p̄mitit: cōpescant p̄ ordinarios. s. co. auerzitate. si celebrant in loco interdico vltra q̄s a iure permitit: scēter sunt irregulares. J. de sen. excom. is qui. sed si p̄nti bus exco. cōfessio celebrat: secus: vt ibi 2. s. dixi.

Ingressum. Hoc aduerte: qz vt supra dixi: licz q̄dā ex istis nō sine irregulares: t̄n p̄ decre. istā sunt vicini ir regularitati perahēde: qz si post h̄mōi interdico i ecclesia celebrauerint: vt p̄ns irregularitate incurrit: vt. J. d. sen. ten. exco. is qui. Sic. de debz q̄ d̄am (Jo. mo. in p̄di. decre. is cul. Jo. an. hanc decre. 2 ep̄a penā dicit locuz habere t̄m in exemptis. 2 p̄ eis facit: qz multo maior pena sunt digni quibus cum plurimū honoris per tus sione p̄ncipum est delatū reglunt in crimie. C. d. epi sco. 7 de. p̄bryeri. Et est canonizata. v. q. vl. p̄bryeri. vide dicat hoc statutu circa eos t̄m ne p̄bulgiaz p̄re/ teru flagitioz crescat auerzitas. C. de p̄tul. schola. l. n. li. vii. sed p̄rarū credo. s. hanc decre. 2 eius penā ha bere locum etiā in nō exemptis: per litteram que supra dicit: quāsi cunqz 7 c. q. d. decre. ista q̄ vult etiam exem pros nedū non exemptos h̄ac constitucione ligari. Ad idem. s. de p̄ben. c. i. cum siml. k. Conempserint.

Sic. s. de immu. eccles. quoniam. Er exemptionē. Eximit q̄nq̄ ecclesia. Quāq̄ ipst canonici. Ista tria qd impozit: ordinare declarae 7 tria facit hec decre. q̄ facti parēt. Secōdo ibi: Dez. Ter tium ibi: Si aut. 2 emanauit declarauit ad ea q̄ no. Inno. 2 Host. s. eo. cuz capella 7 c. recipimus. 2 fult supra d̄ ex trauagari Inno. q̄ icipiebat: Ad p̄p̄uā. (Hull. i. Spe. eo. ti. ver. s̄re licet. alle. cuz super. q̄ in sūma dicebat q̄ abbas p̄ra episcopus agēs sup exem/ ptione eccle mo nachoz et p̄a/ chianoz iuracu/ but vltimo: qz nil de parochia/ nis i p̄uilegio di cebat Jo. an.) l. C. p̄a eccle/ sia. Cū atrio fm ea que disti fm Bern. s. eo. c. j. 7 subintelligitur etiam 7 conuersi perpetuoq̄ oblati. non autem eccleie eius dem presbyter qui parochia nozum curam habet: quo ad ea que ad curam eandē per tinent: nec ipsi parochiani etiam intelliguntur exempti. Teruz si canonicū alicui? eccleie eximant: ipsi soli cano nici: nō aut ecclesia vel alij ei?

contra presumpserint: preter alias penas a iure statutas i gressum ecclesie sibi nouerit interdictionem donec de transgressione huiusmodi ad arbitrium eius cuius sententiā contempserunt satisfecerint cōpetēter. Idē. Primo ponit quando eximit ecclesia quid impozet. Secōdo q̄n ipsius canonici. Tertio quādo clerici Et ista ordinare declarat i q̄ liber partū affirmatiue 7 negatiue loquēdo fm Jo. an. Et istud potest sufficere pro sumario. ca. VIII

Er exemptionez eccleie cessam ipsa ecclesia 7 ipsius monachi vel canonici clerici etiam 7 conuersi perpetuoq̄ oblati. non autem eccleie eius dem presbyter qui parochia nozum curam habet: quo ad ea que ad curam eandē pertinent: nec ipsi parochiani etiam intelliguntur exempti. Teruz si canonicū alicui? eccleie eximant: ipsi soli cano nici: nō aut ecclesia vel alij ei?

Curā ha bet. H̄n tales p̄bri h̄nt instrui ab ep̄is 2 intelligit eē p̄perit: qz nequeūt ab q̄s rō nobill cā: 2 t̄rū ab episcopo amoueri. s. c. li. de capel. mo. c. vno. 2 hoc casu p̄o/ p̄ter hanc curā 7 populū non exemptum placus exem prus vadit ad synodum episcopale. s. c. vt aplice. Parochiani. Sicur altud est clerus: altud est po pulus. s. c. ex parte. j. 2 J. de sen. excom. si sententiā. j. re/ sponso. s. h̄ h̄c fmo r̄so videtur contradicere. s. de h̄/ bo. signi. cum clerici. (de vtrius significatiōibus quas habet ecclesia ibi nora. 2 in cōcor. Jo. an.) vbi nomine ecclesie cathedralis intelligitur solū capitulū non infe riores clerici vel conuersi. sed ibi de iuramento loquit: quod stricte intelligitur. nec extendit nisi ad ea de q̄b nō fuit cogitatu. s. de iurei. c. penul. Juridicte autē tra pender penes ep̄m 7 capitulum q̄ non penes infe riores clericos intelligatur: ergo iuramentum ibi fm formam iuris cōmūis. Ad idem. s. de iuraturam. ad nostram. iij. s. de verbo. signi. super quibusdam. (con. Additio cor. Archi. s. co. li. de p̄ben. q̄uis. j. Sed Jo. mo. quid voluerit nō capto Jo. an.) p. Nō aut ecclesia. H̄n s̄ dixit Jo. 7 Bern. q̄ no. s. de testa. requisitū. In glo. h̄c rident q̄ si q̄d legat canonici nō intelligitur

Add.

Add.

Add.

Additio

legatum ecclesie p.l. ff. de re. du. l. clausus (vl. q. dist. sup. glo. pal. Jo. an. a. Alij clerici. Sed nūqd p h erit exempti cōuersi s oblati n clerici: ar. q. sic. rii. q. j. duo. Prū credo p hoc. c. q. stricte sumit sba pūllegronū ex/ prionis vt sonār: et qz nō reperit de puerlis et oblatis vt. s. j. rāso. quod si voluisset inreli gi expressisset. s. de deci. ad audt/ entiam. ad idem s. de elec. ex co q. Johān. an.

Ppapa. **H**ec est optima decre. in materia interpre rationis pūllegronū gloz s̄mo distm guens inter ver/ ba narratiua et assertiua pōit sex formas verborū que assertiua p̄o late sapunt ex/ prionem. et de vl timis quartuo: rationem sub/ dit. scda ibi: Et est idē. pōit ali/ as octo et sic q̄r tuodocro. v. qz ibi: Non sic. Et ibi pōnit tres for mas p̄ q̄s nō dat exēptio vsqz ibi: Nō licet. vbi de formis alijs pro testat Jo. an. Et de hoc no. p. In no. et Doff. s. eo. cum capella. Jo/ han. an.

Priucipal/ ter. p̄tra iperret lras p̄elat/ sup reuocatiōe rel ec/ desistatice male a ltenare: quibz d̄: p̄questus est no/ bis. r. p̄lat/ ralis eccle nōs imediate sublece q p̄decessor: ei? zē. vñ talia sba solem? vocare narratiua nō assertiua: vñ. j. seq̄ ra lla sba narrer: et ad h bñ p̄cor. lū. q. vj. h̄ d̄ppe. z qd̄ ibi no. i. j. glo. (vl. qd̄ no. i. Cle. de p̄ba. lras. i. glo. narratiua. Arch. remittit ad sū. h̄zo. de sal. cau. adtee. z. r̄g. vi. c. j. h̄. itaqz i glo. h̄ est ar. subdit etiā h̄c adtee. z. r̄g. vi. c. Berā. de rescrip. nōnull. in glo. sic q̄ v̄lera medū. Jo. an.) c. **P**robata. Cōtra videt qd̄ no. Ber. s. de cen st. cū olim. i. j. glo. vbi d̄t q̄ stat publice scripture in q̄ p̄tinet de sn̄to ep̄arū: l̄ illa sine facta ob alt̄: s̄ illud habeat locū in ipsa p̄batōe s̄mū q̄ fit p̄ ar. s. de p̄ba. cū cām. et cū lras cōmune nō est cōtrariū. sed h̄c lras cō mune est cōtrariū: et frequenter hoc casu plene proba/ stōes: er ideo fecus. d. **A**sserat. s̄zo. qz supra d̄tice narrer. ergo h̄c de assertiuis ibi de narratiuis: hōdie plene probant narratiue s̄arū papallū s̄ l̄r de suo fa/ ato z sup h̄s fundat q̄ra vel sp̄i/ inrelo p̄ Cle. d. p̄ba.

cleri sunt exēpti. **S**i autē clerici cuiusvis eccleie eximan tur tunc tam canonici q̄ alij clerici eximunt nō tñ ecclesia nisi aliud in exemptionis p/ utilegio exprimat. **I**dem.

Formas pūllegronūz pōit her decretalis: quarū q̄dā ex emptionē p̄ferūt quedā non.

Jo. an. **C**a. X. **P**papa in aliquo p̄uili legio vel scriptura non facta p̄ncipaliter super donatiōe vel sn̄ia exemptionis seu etiaz libertatis aliquā ecclesiā ad ius r. p̄p̄ietatē romane eccle sie pertinere vel p̄silia verba narret. non p̄p̄tea illi? eccle/ cie exēptio est p̄bata: nisi de libertate aliter debeatur.

Si autē eccleie vel monaste rio exemptionis pūllegrū con cedendo vel sup ipsius exēpti one sententiād cū de ipsius exēptionis negotio ageret: asserat ipsam ecclesiam fore ex empta aut eam iuris beati pe tri existere siue ad ius et pro/ p̄tietatē roma. ecclesie vel ad ro. eccleiaz sp̄alī aut siue me/ dio vel etiā simpliciter p̄tinere per hoc plene debet exempta huiusmodi ecclesia iudicari: cum enī iure cōmuni omnes

liceris. et vide qd̄ ibi no. glo. In ane penul. **E**cclēsie. s. de resti. in inre. c. ij. de arbi. cum tempo re. f. **S**ime medio. s. cū olim. ij. g. **D**ebent. **P**rimo conco. s. eo. in his. (et conco. quas h̄c alle. Archi. Jbi inuentes in vlti. glo. Jo. an.) **E**t nota argu endum a verbis s. de deci. ad au/ dientiam. de quo dic: vt nota. r̄ij. q. v. humāe. z. s. de verbo. signifi. p̄p̄rera. l̄r. ra/ men nō debet im poni verbis sed rebus. s. eo. l̄. de elec. cōmissa. ad fi. h̄. **E**t est idem. s. q̄ ecclesia debet plene iudi/ cari exempta.

Liberate. s. eo. cum olim. ij. k. **I**ndefinite. **Q**uia fecus si p̄ d̄terminatiōes alicuius certe li/ b̄ratis concessit vt infra s̄idem. l. **C**ollocare. **I**n locis enim ex empta hoc non possunt ep̄iscopi r̄ij. q. ij. lumino (s. s. eo. l̄. de off. ordi. cum ep̄is. m. **N**o existit sed s̄nt p̄uile/ giar: vt d̄ver. signi. veniens. j. r̄a. recipiendo et go illos in filios videtur illos rec p̄re in amorem filialem: sicut sub diaconus ordina rus a papa non in exemptionem: sed in honorem intelligitur ordi/ natus: p̄ncip̄

ecclēsie per orbem diffuse ad ro. ecc. pertineant si id alicui p̄cedat eccleie vs̄ de ea p̄ sn̄iaz iudicet ex hoc ip̄i? cōp̄robāt exēptio vt pūllegrū nihil al̄s allatura p̄cessio et cui cōcedi/ tur z sn̄ia nullū aliter datura sub sidū eccleie pro qua fer̄ p̄ rogatiā cū sba aliqd̄ opari s̄ debeāt p̄ferat gr̄e specialis. **E**t est idē pūllegrū p̄tine at: vel ipse papa p̄ modū exp̄ mat supra scriptū q̄ ecclesia sit libera: seu q̄ p̄tietatē romane eccleie libertate vs̄ q̄ i h̄ p̄ro gatiua gaudeat sp̄ali aut si dicat indefinite q̄ ecclesie ro mane annuū cētum soluat ad p̄cepte iudiciū libertatis siue q̄ ipsaz ecclesiā eximit ab oz dinarij p̄tate vel q̄ nō aude/ at illic ep̄s cathedrā colloca/ re: aut imp̄trandi seu ordina tionem q̄uis leuissimā faciē/ di exercere aliquam p̄tatem.

Sister si aliq̄ recipiāt in p̄p̄ios a sp̄ales subiectos cō sent exēpti nō sic in p̄p̄ios z speciales filios romane ec/ clēsie sint suscepi: tales quip̄ m̄pe exēpti p̄pterea nō existūt.

Si vero dicat simpliciter q̄ aliq̄ ecclesia romane ecclesie annuū censū soluat: s̄ p̄pter

tamen eos quos in patres eligit non vult aljs subiecti: vt in auct. cōstituto que de digni. col. vj. z si dominus apud aca noiar seruū suū filius: d̄ et liberatē cōcessit se. C. de l̄et. lib. col. l. vna. s̄ illiqz modo. sed ibi sibi sibi sit p̄iudicium: h̄c autē steter p̄iudiciū ordinarū cuius iurisdictioni potius est fauendū. s. eo. cū p̄one. r̄j. q. j. p̄ uent. vbi ergo papa exprimit aliquos sp̄ales subie/ ctos: si eēt alij subiecti nō eēt sp̄ales subiecti: ideo illa verba exemptione faciēt: vt. s. p̄r. r̄n. (hoc p̄z etiaz s̄. in q̄ro exēplo. sufficit enī q̄ dicat sp̄aliter ad roma/ nā ecclesiam p̄tinere vt ibi. Jo. an.) s̄ licz aliq̄s sit filius nō sequit q̄ sit sp̄alis subiectus: quia vnus potest filii? alteri p̄tati possit esse subiectus (sicut et filii? meus mihi et alteri p̄or esse seru). ff. ad. l. fal. l. p̄ceda. Jo. an.) et ideo aliud h̄c aliud ibi. s̄ illatio ergo amorem z p̄i utlegū denoet: p̄ccaliss subiectio exemptionem.